'Spazio  bicuico nel testo. 2Guasto p e r  f i l z a .  3 p e t e n d o :  corretto da  

dui» 4 .ln forma-e Le. in margine sin istro .

93
14?53 ottobre 253 Pera.

C'inviano Vivaldi e Francesco Fieschi formulano un 
compromesso valido sino.al 4 novembre e nominano Las 
zaro di. Cavo e Melchiorre di Gavbavino arbitri di una 
causa relativa a 12.000 aspri di Caffa3 pretesi dal 
Vivaldi.

Rogito In s t e s u r a  sommarla,  con formule c e t e r a t e  nel. corpo del  testo,  

.ootjul r,o da s p a z i  b i a n c h i .

[il a] In nomine Domini, amen. Cyprianus de Vivai 
dis, ex una parte, et Franciscus de Flisco,.ex parte 
altera, de et super causa et questione vertente in
ter ipsas partes occasione asperorum duodecim milium 
Caffè, quos dictus Ciprianus habere pretendit ab ip
so Francisco tanquam bancherio, et quos dictus Frañ- 
ciscus eidem Cipriano negat, sese compromiserunt et 
plenum ac liberum compromissum fecerunt et faciunt 
in Lazarum de Cavo et Melchionem de Garbarìno, tan
quam in ipsarum partium arbitros et arbitratores et 
amicabiles compositores et communes amicos, electos 
et assumptos per et inter ipsas partes et de ipsarum 
comuni consensu et volúntate, dantes etc., remitien
tes etc., emologantes etc., promittentes etc.,/ re
nunciantes etc. Que omnia etc., sub pena ducatorum 
quinquaginta etc., et proinde etc.; et durare volue-

.,//
sub

p e t e n

- 209 -

runt dicte partes presens compromissum\usque ad diem 
1111tarn novembris proxime venturi inclusive , de qui- 
bus omnibus etc. Actum P e r e  videlicet in carrubeo 
retro logiam, anno dommice Nativitatis// [H ¿>J
MCCCCLXX quinto, indictione* VIIIa, die*
H V  nctobris h¿ra XXa vel cire iter,presentibus Bar 
tholomeo de Campo frego so concia. —  et Paulo de £  
teo condam **** ' , testibus ad hec vocatis et roga
t i. s . / /

vero 5Spazio  bianco nel tento.

94

1475, novembre 9, Pera,

Lodisio Spinola, del fu Antonio, Oberbo di Rô J ^ e 
fo del fu Antonio e Giacomo Maraboto del fu Ambro 
H o  testi prodotti da Francesco Fieschi confermano 
9e\°; n  eadì a  Vera na obbligato il suddetto Pranoe- 
seo a risarcire Stefano de Nigrono P * * 1'00,0, lVV08\-.
ni, assegnatigli in accomenda, nonostante l. opposi 
sione del Fieschi per presunta bancarotta della con
treparte.

fi2 ai in nomine Domini, amen, Noverint universi 
et singuli presens publiem instrumentum testimonia
le inspecturi, quod? constituíi in ^
tarii ir.frascripti et testium m f r a s c r i p t o h e
specialiter vocatorm et rogatorum, Lodisius bpinuia
condam Antonii, Obertus de R°v®ret0 .C0^ “ isitî  in et Iacobus Marabotus condam Ambro su, requisì £i
testes et pro testibus ad eterna* rei
des veri pereat, super mfrascr iptis, ad instancia® 
et requisicionen! Francìsci de Flisco, S1C^  pb™ ^ e -  probare intendentis quod cum ^anciscus i p ^  in pre_
’sentiarum conventus . fuerit a . st®Pha"° *®eí,gé? sat i -
ram domino cadi Pere, requirendo 5°l“^ ° nei!1Ff  j f sj0
sfationem bocasinorum mille, alias ® ^ e m  recusave- 
per dictum Stephanum m  accomenda datorum, recusav
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ritque idem Franciscus dictam solutionem facere, as
serendo dictum Stephanum esse fractum et ob id dubi
tare ne creditores ipsius Stephani eidem Francisco 
molestiam aliquam, occasione solutionis predicte1, 
inferre possent, et tarnen, non obstantibus oppositis 
et allegatis per ipsum, dictus cadi eum coegit2 ad 
solvendum et satisfaciendum eidem Stephano processum 
dictorum bocasinorum iuxta requisitionem eiusdem Ste 
phani. Et interrogati dicti Lodisius, Obertus et Iar 
cobus, sub eorum iuramento prius eisdem illato per 
me notarium infrascriptum de veritate dicenda super 
premissis, sub dicto eorum iuramento, corporaliter 
tactis Scripturis, testificando dixerunt et dicunt 
vera esse ut3 supra narrata per dictum Franciscum, 
in omnibus et per omnia,/ prout superius descriptum 
est. Interrogati de causa sciencie, responderunt per 
ea que superius dixerunt et testificati sunt et quod 
omnibus et singulis predictis interfuerunt et ipsa- 
que omnia viderunt. Et de predictis etc. Actum Pere, 
videlicet in carrubeo prope eclesiam Sancti Domini
ci, anno dominice Nativitatis millesimo CCCC0 septua 
gesimo quinto, indictione Vili iuxta morem Ianue,die 
iovis VIIIIa novembris, hora XVIIa in circa, presen- 
tibus Dionisio Risoto condam Gasparis et Dexerino de 
Canneto condam ***4, civibus Ianue, testibus ad hec 
vocatis et rogatis.//

1prcdleto.‘ aggiunto in sopralinea .  2 cocglt;  corretto da  precedente  s c r it 

tura. 3ut; corretto da precedente  scr ittu ra .  4S p azio  bianco nel testo.

95
1475, novembre 16, Pera.

Francesco Fieschi del fu Teodoro vende, la gripa- 
rea "Santa Maria", di, cui è proprietario e patrono, 
della portata di 1.300 cantari, all’ancora nel porto 
di Pera, ad Oberto di Rovereto del fu Antonio per il 
prezzo di 10.000 aspri ottomani, di oui rilascia 
quietanza.

Rogito in stesura sommarla, con formule ceterate nel corpo del testo,  

seguite da spazi  bianchi.
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[13 a] In nomine Domini, amen. Franciscus de Fli- 
sco condam Teodori, tanquam dominus et patronus cuiu 
sdam griparee vocate Sancta Maria, nunc in gulfo Pe~ 
re existentis, portate cantariorum mille tricentorum 
vel circa, iure proprio et in perpetuum, per se, he- 
redes et successores suos, vendidit et tìtulo et ex 
causa venditionis dedit, cessit et tradidit Oberto 
de Rovereto condam Antonii, presenti, stipulanti et 
recipienti ac ementi pro se, heredibus et successori 
bus suis, dictam gripaream dicti Francisci cum omni
bus suis arboribus, antenis, velis, sartia, ancoris, 
barcha, apparatibus, corredibus, armamentis et fulei 
mentis quibuscumque spectantibus et pertinentibus 
dip,te griparee, de quibus dicti Franciscus et Ober- 
tus dicunt esse de acordio inter eos, nihilo iuris 
diete griparee et aliorum predictorum in ipsum Fran- 
ciscum patronum predictum retento, ad habendum, te
nendum, gaudendum, possidendum et usufructuandum,ven 
dendum et alienandum, ducendum, navigandum et de die 
ta griparea et aliis predictis perpetuo.faciendum qu 
icquid et prout de cetero eidem Oberto et dictis he
redibus et successoribus suis mel-ius videbitur et 
placuerit, tanquam de re propria et titulo venditio
nis ut supra, ac etiam liberam et expeditam ab omni 
onere exactionis et vinculo servitutis etc., pro pre 
ciò et finito precio asperorum decem milium.ottomani, 
quos dìctus Franciscus confitetur habuisse et rece
pisse a dicto/ Oberto et de eis se integre vocat be
ne quietum, taciturn et contentum ac solutum a dicto 
Oberto; renuncians etc., et si plus valet etc., fa- 
ciens de dicto pluri etc., renuncians legi etc., pos_ 
sessione™ quoque etc., constituens etc., dans eidein 
Oberto licentiam etc./.Insuper ex dieta causa etc., 
ita ut dictis iuribus etc., constituens etc., promit 
tens etc., remissa etc., quam quidem venditionem etc., 
sub pena1 dupli etc., ratis etc.,/ et sub ipoteca 
etc. Actum Pere, ad apotecam infrascripti2 Baptiste3, 
anno doininice Nativitatis millesimo CCCC° septuage'si_ 
mo quinto, indictione VIIIa iuxta morem Ianue, die 
iovis XVIa novembris, hora XXIIII“ vel circa, pres'en 
tibus Baptista de Ripa draperio, condam Lodisii, et 
Iacobo de Spignano condam Iohannis, habitatoribus Pe 
re, testibus ad hec vocatis et rogatis.//

’ pena:  n corretto su precedente scrittura .  2 infrascrlpti . '  aggiunto in so 

pralin ea .  Segue, depennato: de Ripa draperli

-  212  -

96

2475, novembre 17, Pera.

Cipriano Vivaldi e Francesco Fieschi formulano un 
compromesso valido sino al 24 dicembre successivo e 
nominano Leonardo Vernasano e Giovanni Spinola del 
fu Bartolomeo arbitri della causa relativa a 12.000- 
aspri di Caffa, pretesi dal Vivaldi.

Rogito In s teuura .sommari a, con formule coteruce noi corpo del testo, ce 

gu 1 1 c da su azl b 1 ari eh 1 .

[14 a] In nomine Domini, amen. Cyprianus „de Vivai 
dis, ex una parte, et Franciscus de Flisco, ex parte 
altera, de et super causa et questione vertente in
ter ipsas partes occasione asperorum duodecim milium 
Caffe, quos dictus Ciprianus habere pretendit ab ip
so Francisco, tanquam bancherio, et quos dictus Fran 
ciscus eidem Cipriano negat, sese compromiserunt et 
plenum ac liberum compromissum fecerunt et faciunt 
in Leonardum Vernasanum et Iohannem Rpinulam condam 
Bartholomei, tanquam in ipsarum partium arbitros et 
arbitratores1 et amicabiles compositores et comunes . 
amicos electos et assumptos per et inter ipsas par
tes et de ipsarum communi consen[suj2 et voluntate; 
dantes etc., remittentes etc., emolopantes etc., pro 
mittentes etc.,/ renunciantes etc., que omnia etc., 
sub pena ducatorum Lta etc., et proinde etc. Et dura
re voluerunt diete partes presens compromissum usque 
ad diem XXIIIIam decembris proxime venturi inclusi
ve; de quibus omnibus etc. Àctum Pere, videlicet ad 
apotecam Petri de Eloiano speciarii, anno// [l4 b] do 
minice Nativitatis MCCCC° septuapesimo quinto, indie 
tione VIIIa, die veneris XVII novembr is ,'hora XXIl!lr 
vel^ circa, presentibus Simone de Camulio condam Mar
tini et Oberto de Rovereto condam Antonii, testibus 
ad hec vocatis et rogatis.//

’artutratores : o corretto da  precedente scrittura .  2 Guastc per  f i l z a .
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97

1475j novembre 18, Pera.

Testamento di Antoniotto di Cab ella del fu Anto
nioj, cittadino genovese.

[l5 a] ' Testamentum.
In nomine Domini, amen. Cum providentissimus gene 

ris humani creator Deus omnes homines ea lege nascT 
voluerit ut necessarxum sit omnibus aliquando mori, 
et tarnen cuilibet incerta sit hora mortis sue, idcir 
co vir1 egregius2 dominus Antoniotus de Gabella, ci~ 
vis Ianue, condam Antonii, sanus Dei gratia mente,lo 
quella et intellectu ac in sua bona memoria existens", 
licet_corporea infirmitate gravetur, divinum timens 
ìudicium, cuius hora nescitur, nolens intestatus de
cedere, sed.potius cum testamento, de se suisque bo
nis _per presens nuncupativum testamentum, quod sine 
scriptis dicitur, disposuit et ordinavit ut infra.Im 
primis_namque, cum eum mori contigerit, animam suam 
altissimo Creatori commendavit; corpus vero suum se- 
pelliri iussit in e [ccles]ia3 Sancti Francisci Pere, 
volens expendi debere circa exequias funeris sui qu
antum yidebitur infrascriptis Iacobo et Ieronimo?fi 
deicommissariis suis. Item voluit et ordinavit ac le" 
gavit ipse4 testator quod Caterineta, uxor eius et" 
filia condam Baptiste de Puteo, sit et esse debeat 
dona, domina, gauditrix et usufructuatrix omnium et 
singulorum bonorum suorum, mobilium et inmobilium, 
in vita sua et quam diu vixerit, ipsa tamen Caterine 
ta stante in habitu viduali et commorante in domo ip 
sius testatoris cum filiis et fìlìabus suìs infra
scriptis, ad ipsorum tegmen et gubernatìonem,nec pos 
sit ipsa Caterineta ullo unquam tempore compelli/ ad 
rcddendun racionem, quovis modo aut quovis iure, de 
gestis et administratis habitisque et receptis per 
eam ex bonis et pecuniis ipsius testatoris in omni- 
bus^et^per omnia, prout dixit ipse testator contine
ri in infrascripta apodisia5. Item, sciens ipse te
stator se . anno LXXII-6, quo tempore ex Ianua recessit 
causa accedendi in Capham, condidisse' quandam apodi- 
siam inter se et Paulum ac Christoforum de Cabella, 
fratres^suos, de acordio6, in qua distincte mentio- 
nem facit tari de dotibus et antefacto suprascripte 
Caterinete, uxoris sue, quam etiam de omnibus al’iìs
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per ipsos fratres7 tunc ordinandis, voluit, ordina
vit, legavit ac declaravit dictam apodisiam, ut su
pra factam, locum habere et observari debere in omni 
bus eius partibus, punct [is]3 et articulis eumque ro 
bur et vaiitudinem8 habere debere ac si in presenti 
suo testamento et ultima voluntate, de verbo ad ver- 
bum, inserta fuisset, cassans, irritans et annullans 
quandam aliam apodisiam prius per ipsum solum factam 
et que locum habere non debeat. Item legavit